Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N°. 103612012 - CEPEIUEMA

Altera a estrutura curricular do Projeto
Pedagógico do Curso de Graduação em
Tecnologia de Alimentos a distância, do Centro
de Ciências Agrárias da Universidade Estadual
do Maranhão..

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, na

qualidade de Vice-Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, tendo

O em vista o prescrito rio Estatuto da UEMA, em seu Art. 46 inciso XVIII, e

considerando o que consta do Processo n°. 2383/2012;
considerando ainda, o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar a estrutura curricular do Projeto Pedagógico do Curso de Graduação

em Tecnologia de Alimentos a distância, do Centro de Ciências Agrárias da Universidade

Estadual do Maranhão.

Art. 2° - A estrutura curricular alterada fará parte do anexo da presente Resolução.

Universidade Estadual do Maranhão, São Luís (MA), 11 de julho de 2012.

--i—. da UE

da Costa

Vice- Reitor

Superiores - iJEMA
Í.IOMOLOGADA

Em Reunião do CONSUN

Em________

Cidade Univesitáda Paulo VI - sln - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 3245-5461 1 Fax: (98) 3245-5882
C.N.P.J, 06.35242110001-68 - Criada nos termos da Lei n°. 4.400 de 3011211981

-

Umversiclade Estadual do Maranhão

ANEXO DA RESOLUÇÃO N° 103612012

Quadro .2. ESTRUTURA CURRCULAR DO CURSO DE TECNOOGIA DE
AUMENTOS

r-.z-_______ MODULO 1
MbeNç2io i DsInc
PVBh :

G____

MO(tlLC) I: —

moeQeB(oJIm 50

____ _____

•

- - -. . -
E2: -:. --

... : D.3 Li --
-, - - 50 . -

- g3açc, 4IrTç1 :- ---
fiO F - - •.- - -

• rcJura -
-.--- :— .• - 1:.-- -:1 o :=: -

CARGA HORARIA POI ‘- - 13 - - -
-. —--..- —

ecr. b,gla cio 1..te e Dr-p4o - -

teco4oglade Bbdas - -- - -

no T,ab - -. -

‘Gcnue Ouakdade na n1ústn ‘ic iqj-

- TOCnO1Og de Cwies e Dervedo
. .-;-.f - -

OR MOOUO

EEE õOULQV -

Ta PÕs.coWe4ta de Frutas, Hciças
L*gn. -. •. - . -•-- - . --

- - - .: .

Te iokç. de Peeced • •: - -.

TedeMeIeO’oi
-deAentoe . -- -. . . .. -

Tecnooç cii Ernhmgewn e Ratulern -

OØaJv.I -- -

-

—
MÕD

1--

1- . ‘•. :1

! •-••l

‘30- •---- 2;

—4-

. ai
:---

-Ç• i.:: .

Cidade Uníveisilária Paulo VI - sin Tiritical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luís/MÁ - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882
C.N.P.J. 06.352421/0001-68 - Cada nos lermos da Lei n°. 4.400 de 30/1211981

DtSCêPUNAW.-- CARG
HO

50

- 50

---fio:iØI. CetueMoeabt_________

jCARACR*LA PORMÔÕÜ[o - - -

_________

MÕÓULO

____

1Mcda.oúiaCIenamca
PiiriçIpoi de CO eeIV ÇêO de eriw

An*l4eSef)eo,ddo3AJjmenjDs -- -

PY MOT3UI r

1

03

---. . .--,
.. .-ï.

-

1.
---50- --

•

Cidade Universitária Paulo VI - s!n - Tiriiical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São LuisIMA - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882
C,N,P.J. 06.352,42110001-68 - Criada nos termos da Lei n°. 4,400 de 3011211981

Universidade Estadual do Maranhão

,.r— - -- --.-
.

,

Toge FenrVa -- - -

-rTaiento IrIni)r ie Airieflt

E Tecnca de1.r nrIr,a

- :_-

. MrWo em Anic - - - - -- -

:$*St -:

CÁLA4íAJ . V - -

tÃiEE Ri* DA
OCWt,M_-. ... -.________

staoCw:.La’ )pi4ór

-

L- U3- -z
——-- -- -— ----
-& -.. 2

2
•‘- .t -- .03 -2 - 1

* . -. . . •-03. 1

--- ci-. - .4 .1
-- -

eo 2 ‘1..

—--- .-vR;_ . —

__ ______ __

-05 -. ,.,

0e. -S5h -

decscd.Cum6.1 — —

—

[A TEcRAUZADAÕÕ&Õ Fi irio